Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 807/2015

[bookmark: _GoBack]Requer informações acerca de obra de reforma da Praça no São Francisco, Município de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO os Princípios que regem a Administração Pública, descritos no artigo 37 da Constituição Federal.

CONSIDERANDO que a transparência é um dever dos órgãos públicos e o cidadão tem direito ao acesso às informações.

CONSIDERANDO a função de fiscalização dos atos do Poder Executivo, abrangendo os atos administrativos, de gestão e fiscalização financeira e orçamentária do município.

CONSIDERANDO a construção e revitalização da Praça localizada no bairro Jardim São Francisco;

CONSIDERANDO que esse Vereador foi questionado por munícipes sobre o custeio da obra;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) Qual foi o valor total da obra?
2) Qual é a origem dos recursos?
3) Qual foi o prazo de execução?
4) Quando a obra foi iniciada e quando concluída?
5) Qual é a empresa contratada?
6) Foi realizado licitação? Qual modalidade? Qual o valor do contrato original? Qual o foi o prazo de vigência do Contrato?
7) Foi realizado algum aditivo quantitativo de tempo e valor, se afirmativo, quantos e qual, identificar e justificar?
8) Outras informações que julgarem necessárias e complementares.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Junho de 1015.

Emerson Luís Grippe
Bebeto
-vereador-
1º Secretário

9a900c48-ebf1-41ec-8f98-23932a0f9e8f.png
PROTOCOLO 4796/2015 - 11/06/2015 17:18

image1.jpeg